ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

ĐOÀN KIỂM TRA LN

AN TOÀN THỰC PHẨM SỐ 2

Số:         /TB-ĐKT SỐ 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc kiểm tra việc chấp hành các quy định

của pháp luật về an toàn thực phẩm

Thực hiện Quyết định số 3283/QĐ-UBND ngày 09/4/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thành phố Thanh Hóa về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành

an toàn thực phẩm “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” trên địa bàn Thành

phố năm 2025. Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm thành phố Thanh Hóa

thông báo thành phần, nội dung và lịch kiểm tra như sau:

1. Thành phần đoàn kiểm tra

- Theo Điều 2, Quyết định số 3283/QĐ-UBND ngày 09/4/2025 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thanh Hóa về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên

ngành an toàn thực phẩm “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” trên địa bàn

Thành phố năm 2025.

2. Nội dung kiểm tra

a) Hồ sơ pháp lý

- Giấy Chứng nhận Đăng ký kinh doanh;

- Giấy chứng nhận đủ điều kiện ATTP còn hạn (3 năm kể từ ngày ký);

- Cam kết (đối với các cơ sở kinh doanh hàng bao gói, kinh doanh nông,

lâm, thủy sản nhỏ lẻ);

- Các hồ sơ Công bố sản phẩm hoặc tự công bố sản phẩm;

- Giấy phép bán lẻ Rượu, thuốc lá (nếu có kinh doanh mặt hàng này);

- Giấy khám sức khỏe định kỳ do các Bệnh viện Đa khoa hoặc Trung tâm

Y tế cấp huyện trở lên cấp cho chủ cơ sở và người trực tiếp sản xuất, kinh

doanh;

- Hồ sơ truy xuất nguồn gốc thực phẩm: Sổ ghi chép thông tin nhập hàng

tại cơ sở, hợp đồng của đơn vị cung cấp thực phẩm, hóa đơn;

- Giấy xác nhận đã tham gia tập huấn kiến thức về ATTP của chủ cơ sở và

người trực tiếp sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống;

2

- Tem, nhãn mác của sản phẩm;

- Về quảng cáo thực phẩm theo quy định tại Chương VIII Nghị định số

15/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính Phủ.

b) Cơ sở vật chất phục vụ trong quá trình sản xuất, chế biến, kinh doanh

thực phẩm Nhà xưởng, cửa hàng, nguồn nước, thiết bị, các dụng cụ và con

người được quy định trong Luật An toàn thực phẩm năm 2010; Thông tư số

48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ Y tế; Thông tư số 43/2018/TT-BCT

ngày 15/11/2018 của Bộ Công thương; Thông tư số 17/2024/TT-BNNPTNT

ngày 28/11/2024 của Bộ Nông nghiệp.

c) Xét nghiệm nhanh các chỉ tiêu an toàn thực phẩm cần thiết đối với thực

phẩm và dụng cụ chứa đựng thức ăn.

d) Lấy mẫu kiểm nghiệm các chỉ tiêu an toàn thực phẩm theo quy định

(nếu cần thiết).

3. Lịch kiểm tra

Từ ngày 15/4/2025 đến ngày 15/5/2025.

(gửi kèm danh sách và lịch kiểm tra kèm theo)

Yêu cầu chủ cơ sở sắp xếp thời gian, chuẩn bị hồ sơ, tài liệu có liên quan

để làm việc với Đoàn kiểm tra. Đề nghị UBND phường, xã có liên quan thông

báo lịch kiểm tra đến các cơ sở trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực

phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP (b/c);

- UBND phường: 13 phường, xã (t/h);

- Thành viên đoàn kiểm tra;

- Lưu VT.

TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

KINH TẾ, HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ

Nguyễn Mạnh Thắng

3

DANH SÁCH VÀ LỊCH

Kiểm tra các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh

dịch vụ ăn uống “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” trên địa bàn

Thành phố năm 2025

(Kèm theo Thông báo số       /TB-ĐKT ngày    /4/2025 của Đoàn kiểm tra Về việc

kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm)

 STT Đơn vị
Thời gian kiểm tra

Buổi sáng từ 8 giờ 00 phút

Buổi chiều từ 14 giờ 00 phút

Ghi chú

I

1 Đông Hải

Từ ngày 15/4/2025 đến ngày

22/4/2025

Nếu lịch có

thay đổi

đoàn sẽ có

thông báo

sau

2 Đông Thọ

3 Thiệu Khánh

4 Thiệu Vân

II

5 Đông Cương

Từ ngày 23/4/2025 đến ngày

06/5/2025

6 Tào Xuyên

7 Quảng Thành

8 Đông Vệ

III

9 Đông Tiến

Từ ngày 07/5/2025 đến ngày

15/5/2025

10 Đông Minh

11 An Hưng

12 Đông Phú

13 Đông Ninh

		2025-04-11T14:53:15+0700

		tuyenht.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-11T15:48:05+0700

		2025-04-11T15:48:14+0700

		2025-04-11T15:48:14+0700